Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Indicação nº24/2025

Ementa: Indicação ao Poder Executivo Municipal para execução de serviços de capina e

limpeza da Estrada Municipal do Embaú Mirim.

Indico ao Poder Executivo Municipal, adoção de providencias junto a Secretaria de Obras

e Serviços Públicos para que seja realizado o serviço de capina e limpeza em toda extensão da

Estrada Municipal Embaú Mirim, em especial, nas proximidades do número 2000.

A referida estrada se encontra com grande acúmulo de mato, o que tem gerado sérios

problemas de segurança e saúde para os moradores daquela comunidade. Devido ao

crescimento descontrolado da vegetação, tem ocorrido o aparecimento de cobras e outros

animais peçonhentos, o que representa um risco iminente para os cidadãos, especialmente para

os idosos que residem naquela região, os quais estão ainda mais vulneráveis.

Portanto, solicito que o órgão competente adote as medidas necessárias para a realização

da capina e limpeza da área, garantindo a segurança da população e prevenindo possíveis

acidentes e problemas de saúde causados pela presença desses animais.

Na certeza de que a Administração Municipal, sempre preocupada com o bem-estar de

seus cidadãos, tomará as devidas providências com a maior brevidade possível, sigo confiante,

agradecendo a colaboração e a atenção dispensada.

Atenciosamente

_____________________________

Eunice da Saúde

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003600390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003600390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003600390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003600390031003A005000

Assinado eletronicamente por Vereadora Eunice de C. Nascimento em 04/04/2025 12:14

Checksum: A69234DC54F1FB3FD71E61E9C15E5FA2008E9F5B7B387E34EFBDC9C09A513A3A

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003600390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.